

#### भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

#### Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



## प्रेस विज्ञित

# आरडीएसओ में इनोरेल 2024 के छठे संस्करण का उद्घाटन

इनोरेल प्रदर्शनी और अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन का छठा संस्करण 28 नवंबर 2024 को आरडीएसओ, लखनऊ में बड़े उत्साह के साथ शुरू हुआ, जो रेलवे क्षेत्र के हितधारकों को वैश्विक स्तर पर जुड़ने और सहयोग करने के लिए एक अनूठा मंच प्रदान करता है। यह प्रतिष्ठित कार्यक्रम रेलवे क्षेत्र में नवीनतम तकनीकी प्रगति, नवाचारों और सेवाओं पर प्रकाश डालता है, जबिक भारतीय रेलवे इकाइयों को अपनी भविष्य की आवश्यकताओं, दृष्टि और नवाचारों को प्रदर्शित करने का अवसर प्रदान करता है।

इनोरेल की यात्रा 2014 में शुरू हुई और तब से इसे उल्लेखनीय निरंतरता के साथ हर दो साल में आयोजित किया जाता रहा है। 28 से 30 नवंबर 2024 तक आयोजित वर्तमान संस्करण में 125 से अधिक भारतीय और अंतर्राष्ट्रीय उद्योगों की भागीदारी है, जो अत्याधुनिक रेलवे उत्पादों और प्रौद्योगिकियों को प्रदर्शित कर रहे हैं।

कार्यक्रम का उद्घाटन आरडीएसओं के महानिदेशक, श्री उदय बोरवणकर ने किया, जिन्होंने औपचारिक दीप प्रज्वित किया और छठी इनोरेल प्रदर्शनी कैटलॉग का अनावरण किया। अपने उदघाटन भाषण में श्री बोरवणकर ने रेलवे बोर्ड के विरष्ठ अधिकारियों और उद्योग जगत के लोगों का स्वागत किया। उन्होंने आरडीएसओं की हाल की उपलब्धियों, चल रही परियोजनाओं और भारतीय रेलवे के लिए विक्रेता आधार का विस्तार करने की पहल पर प्रकाश डाला। उन्होंने इस क्षेत्र की बढ़ती मांगों को पूरा करने के लिए नवीन तकनीकों को अपनाने के महत्व पर भी जोर दिया।

आरडीएसओ ने अपनी नवीनतम उपलब्धियों को प्रदर्शित करने के लिए एक प्रभावशाली स्टॉल लगाया है, जिसमें पोस्टर और पैम्फलेट के माध्यम से रोलिंग स्टॉक के लघु मॉडल और तकनीकी प्रगति पर अपडेट शामिल हैं। सहयोग और व्यावसायिक अवसरों को सुविधाजनक बनाने के लिए संभावित विक्रेताओं के लिए दिशानिर्देश और जानकारी भी उपलब्ध थी। स्टॉल ने विभिन्न रेलवे और उद्योगों से कई आगंतुकों को आकर्षित किया।

प्रदर्शनी में हाई-स्पीड रेल शहरी जन और बुद्धिमान परिवहन, भारत में बुलेट और सेमी-हाई-स्पीड ट्रेनें, यातायात अनुकूलन के लिए आधुनिक तकनीकें, स्मार्ट रोलिंग स्टॉक जैसे विषयों पर सेमिनार और तकनीकी चर्चाएँ शामिल हैं 1 28 नवंबर से शुरू होने वाले सेमिनार का उद्देश्य रेलवे के भविष्य पर चर्चा को बढ़ावा देना, दक्षता, सुरक्षा और स्थिरता को बढ़ाने के लिए नवीनतम प्रगति और रुझानों की खोज करना है।

इनो-रेल 2024 एमएसएमई, लघु उद्यमियों और उद्योग जगत के लोगों को भारतीय रेलवे से जुड़ने के लिए एक बेहतरीन मंच प्रदान करता है। यह अकादिमक और शोध संस्थानों को इस क्षेत्र से जुड़ने का एक सुनहरा अवसर भी प्रदान करता है। उद्योगपितयों, शोधकर्ताओं और आम जनता सिहत आगंतुकों को रेलवे के भविष्य को आकार देने वाली नई और उभरती हुई तकनीकों का पता लगाने के लिए प्रदर्शनी में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

पीआर/पब्लिसिटी/24/91 दिनांक: 28.11.2024

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ के साथ प्रकाशित करने की व्यवस्था

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में.

करें।

संपादक.....



## भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

### Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



### **Press Release**

#### The Sixth Edition of InnoRail 2024 Inaugurated at RDSO

The sixth edition of InnoRail Exhibition and International Conference commenced with great enthusiasm at the RDSO, Lucknow on 28th November 2024, providing a unique platform for stakeholders of the railway sector to connect and collaborate globally. This prestigious event highlights the latest technological advancements, innovations, and services in the railway sector while offering Indian Railway units the opportunity to showcase their future requirements, vision, and innovations.

The journey of InnoRail began in 2014, and since then, it has been organized every two years with remarkable consistency. The current edition, held from 28th to 30th November 2024, features participation from over 125 industries, both Indian and international, displaying cutting-edge railway products and technologies.

The event was inaugurated by Shri Uday Borwanker, Director General of RDSO, who lit the ceremonial lamp and unveiled the 6th InnoRail Exhibition Catalogue. In his inaugural address, Shri Borwanker welcomed senior officials from the Railway Board and industry leaders. He highlighted RDSO's recent achievements, on-going projects, and initiatives to expand the vendor base for Indian Railways. He further emphasized the importance of adopting innovative technologies to meet the growing demands of the sector.

RDSO has set up an impressive stall showcasing its latest achievements, including miniature models of rolling stock and updates on technological advancements through posters and pamphlets. Guidelines and information for potential vendors were also available to facilitate collaboration and business opportunities. The stall attracted many visitors from various railways and industries.

The exhibition features seminars and technical discussions on topics such as: High-Speed Rail Urban Mass & Intelligent Transportation, Bullet and Semi-High-Speed Trains in India, Modern techniques for traffic optimization, Smart rolling stock and more. The seminars, commencing on 28th November, aim to foster discussions on the future of railways, exploring the latest advancements and trends to enhance efficiency, safety, and sustainability.

Inno-Rail 2024 provides an excellent platform for MSMEs, small-scale entrepreneurs, and industry leaders to connect with Indian Railways. It also offers a golden opportunity for academia and research institutions to associate with the sector. Visitors, including industrialists, researchers, and the general public, are encouraged to attend the exhibition to explore new and emerging technologies shaping the future of railways.

## No. PR/Publicity/24/91

Dt. 28.11.2024

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

For Executive Director/Admin.

The Editor,